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Status på vintertjeneste 
 
Ishøj Kommune varetager vinterbekæmpelse ved hjælp af kommunens egne medarbej-
dere og ledere suppleret med mulighed for at indkalde eksterne entreprenører (som of-
test landmænd, der råder over traktorer). Medarbejdere og ledere er organiseret i 4 hold 
og varetager opgaven 1 uge ad gangen på skift. De medarbejdere og ledere, der vare-
tager funktion som udkaldsleder, har det overordnede ansvar for at veje og stier den på-
gældende uge er farbare og sikre. Det er udkaldslederne, der iværksætter et udkald i 
form af saltning eller snerydning, og således dem der skal sikre bedst timing for udkald i 
forhold til temperatur og nedbør. 
Ifølge vinterregulativet for Ishøj har kommunen ikke pligt til at rydde sne med plove hvis 
der falder mindre end 3 cm. Det giver heller ikke mening at gøre det, så i stedet har vi 
kørt med vores interne traktorer påmonteret koste til at feje det væk i løbet af hverdagen 
og hvis muligt efter snefald i aften- og nattetimer. De sidste snevejr, der er faldet, er alle 
faldet i myldretiden om morgenen, så det ikke har været muligt at rydde når det skete. Vi 
har saltet præventivt forud for snevejret, men når der efterfølgende fryser ned til fx -6, 
hvilket skete, så dannes der desværre iskapper, som er vanskelige at fjerne. Især på de 
mindre befærdede klasse 4 veje, der ifølge vinterregulativet kun skal ryddes inden for 
alm. arbejdstid. Derfor har sådanne iskapper desværre ligget længere tid, og med den 
hårde frost, har saltet ikke en særlig positiv effekt i disse områder. 
Vores vintertjeneste anerkender at der har været steder, hvor niveauet ikke har været til-
fredsstillende, men der er hele tiden arbejdet på at forbedre serviceniveauet. Blandt an-
det har vi måttet skifte en af de eksterne entreprenører ud, fordi denne ikke kunne løfte 
opgaven. Vi har fået klager over snevolde i folks indkørsler, men vil gerne påpege at det 
ikke kan undgås at der dannes snevolde op mod borgernes indkørsler, når vi kører med 
plov og kost, for sneen forsvinder ikke, men fejes ud til siderne for at gøre stier og køre-
baner farbare. 
Vi benytter ikke grus/sand til vinterbekæmpelse. Det skyldes dels at sand og grus flyder 
ned i brøndene og stopper dem til, når sne og is smelter. Dels at det grus og sand der 
ikke flyder væk skal fejes op efterfølgende. Sandet er tungt og derfor svært for materiel-
let at håndtere. Derefter skal vi skille os af med det, og da mængderne ofte er større end 
de etablerede sandfang kan overkomme, skal det håndteres som miljøfarligt affald.   
 
Fakta: 

• Vintertjenestens budget for 2023 var 2,187 mio. kr. Forbruget er opgjort til 
2,84 mio.kr. 

• Vintertjenestens budget for 2024 er 2,239 mio. kr. Vi anslår at ca. 50% af 
budgettet er brugt i januar.   

• IK har siden 1. januar brugt ca. 340 tons salt 
• IK har kørt 20 antal saltudkald i aften- og nattetimerne siden 1 januar 

2024. 
• Har kørt 4 udkald med plov og koste – til orientering er det er ca. 3 år siden 

plovene sidst blev luftet. 
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